Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis
Credenciada pela Portaria MEC nº. 109, de 10 de fevereiro de 2000 (DOU 11.02.2000)

Rodovia SC 401, km 10, Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC
CEP: 88050-001 www.cesusc.edu.br

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
PUBLICAÇÃO DE CRONOGRAMA DE PROVAS

EDITAL nº 03/2014 – Disciplina de “Pesquisa e Prática em Direito (Atividades Simuladas e Escritório de

Atendimento Jurídico), núcleo de Direito Civil e Processo Civil”

A Coordenação de Prática em Direito da Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis torna público o
resultado da primeira etapa – PROVA DE TÍTULOS – de caráter eliminatório, do processo seletivo para
contratação de professor para a disciplina de “Pesquisa e Prática em Direito (Atividades Simuladas e
Escritório de Atendimento Jurídico), núcleo de Direito Civil e Processo Civil”:

PROVA DE TÍTULOS
RESULTADO

CANDIDATO RESULTADO

Gregory de Oliveira Aprovado

Luana Regina Debatin Tomasi Aprovada

Simone Vinhas de Oliveira Aprovada

Ficam os candidatos aprovados convocados, de acordo com o item 10 e 13 do Edital, para a realização da
segunda etapa da seleção - PROVA ESCRITA DE PRÁTICA JURÍDICA EM DIREITO CIVIL, de caráter
eliminatório e classificatório, que ocorrerá na data e local a seguir:

CRONOGRAMA DE PROVAS
PROVA ESCRITA

DATA HORÁRIO LOCAL

22/07/2014 8h30min CESUSC, sala 108

Edital, item 10.3. “O material que o candidato pretender utilizar na prova prática deverá ser entregue,
devidamente identificado, no Núcleo de Apoio Docente do CESUSC (NAD), na Rodovia SC 401/Km 10 – Trevo
de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis – SC até às 19 horas do dia anterior à prova escrita e estará à
disposição do candidato na ocasião da realização da prova”.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 21 de julho de 2014.

Prof MSc. Rogério Duarte da Silva
Coordenador do Curso de Direito

Profª MSc. Isabela Pinheiro Medeiros Gonçalves da Silva
Coordenadora de Prática em Direito
Presidente da Banca Examinadora